[image: ГЕРБ_слив]
«ШАМАРДАН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАМАРДАНОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«25» января    2021 г.                                                                                                  № 2
д.Шамардан

О проведении мероприятий
по недопущению обрушения крыш зданий и
сооружений от перезагрузки снеговыми массами

В соответствии с Федеральными Законами Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях недопущения обрушения крыш зданий и сооружений от перегрузки снеговыми массами, предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленным сходом снежных масс Администрация муниципального образования «Шамардановское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать директорам домов культуры  Шамардановского СП Сабрековой И.А., и Новоеловского СП Малых О.А., И.О. директору Новоеловской СОШ Леонтьевой Т.Н., заведующим  ФАПов Сабрековой А.Н. и Говорковой К.А., провести проверку состояния крыш зданий   на предмет соблюдения эксплуатаций и загруженности снеговыми массами крыш и предотвращения несчастных случаев ( травматизма) населения, обусловленным сходом снежных масс.
2.Рекомендовать директору ООО «Луч» Афонину А.В.  провести проверку состояния крыш зданий и сооружений на объектах хозяйствования и производства, предотвращения несчастных случаев (травматизма), обусловленным  сходом снежных масс. При организации работы по очистке снега с крыш зданий и сооружений обеспечить соблюдение необходимых мер техники безопасности.
3. Подготовить специалисту администрации  информацию и материал по  проведению сельских сходов по населенным пунктам д.Шамардан, д.Новоелово, починок Глазовский, д.Абашево, д.Кочуково, д.Беляново, Выселок Лемский.
4. Опубликовать постановление в Вестнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления и сети Интернет.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Шамардановское»                                                                               Н.В.Егорова
[bookmark: _GoBack]

image1.png